
 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 13/2024 

Rady Dyscypliny Naukowej Archeologia 

z dnia 9 lipca 2024 r. 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 

Na podstawie art. 28 ust. 4, art. 178 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, art. 219 i art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 29 pkt 1 uchwały Nr 102/2019 Senatu 
Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Wrocławskiego 
(z późn. zm.), w związku z art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 
 
 
Rada Dyscypliny Naukowej Archeologia  uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 

 

Nadaje się Pani dr Aleksandrze Pankiewicz stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanisty-

cznych w dyscyplinie archeologia  na podstawie osiągnięcia naukowego:  „Wrocław. Gród na Ostrowie Tumskim 

we wczesnym średniowieczu”, (seria:) Origines Polonorum, t. XVIII. 

Uzasadnienie: 

Komisja habilitacyjna w składzie: prof. dr hab. Michał Kara – Przewodniczący Komisji; dr hab. Lech Marek, prof. UWr – 
Sekretarz Komisji; prof. dr hab. Hanna Koćka-Krenz – Recenzent; prof. dr hab.  Zbigniew Dalewski – Recenzent; 
dr hab. Tomasz Nowakiewicz – Recenzent; dr hab. Marcin Wołoszyn – Recenzent; prof. dr hab. Borys Paszkiewicz – 
Członek Komisji, po zapoznaniu się z dorobkiem Habilitantki, recenzjami, stwierdziła, że zaprezentowane osiągnięcie 
naukowe, będące podstawą ubiegania się o nadanie stopnia, zatytułowane „Wrocław. Gród na Ostrowie Tumskim 
we wczesnym średniowieczu”, stanowi znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej archeologia. Monografia została 
oceniona bardzo pozytywnie, jako oryginalna i ważna naukowo rozprawa analityczno-syntetyzująca, spełniająca kryteria 
habilitacyjnego osiągnięcia naukowego w dyscyplinie archeologia. Komisja oceniła także jako istotną aktywność naukową 
Habilitantki. Tryb i przebieg publicznego kolokwium w postepowaniu habilitacyjnym dr Aleksandry Pankiewicz 
(w dn. 20.06.2024 r.)  nie budził zastrzeżeń.  
Podsumowując: Komisja wniosła do Rady Dyscypliny Naukowej Archeologia o przyznanie Pani dr Aleksandrze Pankiewicz  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Pouczenie: 

Ustawa nie przewiduje odwołania. 

 

 

Przewodniczący 
Rady Dyscypliny Naukowej Archeologia 
Prof. dr hab. Mirosław Masojć 

 


